2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК
И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

                                                         РЕШЕНИЕ

от «23» декабря 2019г                                                                                № 42
п. Ковыли

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Ковылинское» от 31.03.2014 г. № 05 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Ковылинское»
Учитывая  протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры Совет сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,

РЕШИЛ:

1. Протест удовлетворить в полном объеме.
2. Пункт 2 статьи 5 Положения о бюджетном процессе изложить в следующей редакции: «Составление проекта бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского  поселения;
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте    изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ,                    проектах изменений указанных программ).».
3. абзац  7  пункта 2 статьи 13 Положения о бюджетном процессе изложить в следующей редакции: «8) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом),».
4. Часть 1 статьи 13 Положения о бюджетном процессе после подпункта 8 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания: «8.1. методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов,».
5. Пункт 2 статьи 34 Положения о бюджетном процессе изложить в следующей редакции: «2. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета».
6. Пункт 3 статьи 34 Положения о бюджетном процессе изложить в новой редакции: «3. Главные администраторы средств местного бюджета представляют бюджетную отчетность в Администрацию сельского поселения в установленные ими сроки.».
7. Пункт 2 статьи 36 Положения о бюджетном процессе дополнить подпунктом 11 следующего содержания: «11) сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований.».
8. Направить настоящие решение Главе сельского поселения «Ковылинское» для подписания и обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения и информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.kovylino.ru

   Глава сельского поселения                                            С.В. Убушаев